Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 de julho de 2019

PROFESS

VEREADO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, Dr. Isael

Domingues, c/c à Secretaria de Saúde, c/c à Santa Casa de Misericórdia, estudos e providências

cabíveis, para implantação do "Centro de Parto Humanizado".

REQUERIMENTO N° 2121/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
DE PINDAMONHANGABA, DR. ISAEL DOMINGUES, C/C À
SECRETARIA DE SAÚDE, C/C À SANTA CASA DE MISERICÓRDIA,
ESTUDOS E PROVIDENCIAS CABÍVEIS, PARA IMPLANTAÇÃO DO
CENTRO DE PARTO HUMANIZADO.

• PROTOCOLO GERAL N° 2390/2019
Data: 01/07/2019 - Horário: 15:14

111111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que, Parto humanizado - "Humanizar o parto é um conjunto de condutas e

procedimentos que promovem o parto e o nascimento saudáveis, pois respeita o processo natural

e evita condutas desnecessárias ou de risco para a mãe e o bebê". (OMS, 2000)

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Pindamonhangaba, Dr. Isael Domingues, c/c à Secretaria de Saúde, c/c à Santa Casa de

Misericórdia, estudos e providências cabíveis, para implantação do "Centro de Parto

Humanizado".

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1